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Skattøra sjøflystasjon og minnet om sovjetiske krigsfanger 
 
Falstadsenteret v/ historiker dr. art. Marianne Soleim fikk i 2005 en forespørsel fra 
Luftfartshistorisk Forening i Tromsø om å fremskaffe dokumentasjon om Skattøra 
Sjøflystasjon og Splint-muren. Soleim har skrevet doktorgradsavhandling om sovjetiske 
krigsfanger i Norge 41-45, og disputerte i september i fjor ved Universitetet i Tromsø.  
Vi har også nylig fått en henvendelse fra førsteamanuensis Terje Brantenberg ved Tromsø 
Museum om saken. 
 
Falstadsenteret er et nasjonalt opplærings- og dokumentasjonssenter for krigens 
fangehistorie og menneskerettigheter. Senteret holder til i hovedbygningen til den tidligere 
tyske fangeleiren på Falstad i Levanger. Bygningen eies av Statsbygg, og Stortinget har 
bevilget ca. 70. mill kroner til rehabilitering og ombygging til et studie- og 
dokumentasjonssenter. Driften av senteret er finansiert gjennom Kunnskapsdepartementet 
og Fornyings- og administrasjonsdepartementet. 
 
Senteret har gjennom flere år samlet inn dokumentasjon om krigsfangeleire fra andre 
verdenskrig, og Skattøra Sjølflystasjon og splintmuren representerer ett av få spor etter det 
tyske krigsfangesystemet i Norge.  Rester, spor og monumenter fra dette systemet er en 
svært viktig del av dagens internasjonale forskning på området, og det vil være svært 
beklagelig dersom Norge ikke klart viser en vilje til å bevare de få levningene som ennå 
finnes på norsk jord. Særlig med bakgrunn i den økende interessen for nordområdene og 
økt behov for kunnskap og kultursamarbeid mellom Norge og Russland. Samarbeid om 
krigens fangehistorie og erindringskultur vil kunne være et verdifullt bidrag i å skape 
kunnskap om og forståelse for vår felles historie. 
 
Vi anmoder derfor Tromsø Kommune om å sette i gang arbeid med å få utredet 
mulighetene for fredning av splintmuren og omliggende arealet. Dette med tanke på å få 
etablert et minnested med informasjon om krigsfangenes historie i både Troms og resten av 
landet.  
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Tone Jørstad 
Direktør       
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